

1910-11-12

AFSENDER

Joakim Skovgaard, Niels Skovgaard

MODTAGER

Joakim Skovgaard, Niels Skovgaard

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Arkivplacering:

Mappe 100 nr. 34

DOKUMENTINDHOLD

Brev fra Niels Skovgaard til Joakim Skovgaard, med Joakim Skovgaards kladde vedrørende spiret på Vor Frue Kirke.

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription.

12. 11. 10.

Kære Joakim!

Da det var så god tid, har jeg
ventet med endelig at svare på
spørgsmålet, om drængene måtte
Komme med d. 18de; det gjorde
vel ikke noget. Jeg vilde gerne
se hvordan sagen stillede sig,
forinden jeg skrev. Jo tak,
så kommer vi da alle fire.

Jeg har fået brev fra Johan
Bompe, at han vil gerne have
et eksemplar af "Lise og Elmi",
som skal bortsendes, og nu har
jeg skrevet til Buz & Flyger,
om de vil afhente det hos Dig
og bringe afsendelsen. Derfor
beder jeg, om I Mr. Johan Thomas
vil gøre mig den tjeneste, at I

et med fra loftet, så det kan stå
parat når budet kommer. For
der er da vel flere [?] eller rettere,
der vel vel ialtfald et tilboje?
Skulde der ikke være det, vil
jeg bede, om at få bestud derom.
Det bud som Berg & Tjøge sendte,
skulde ved samme lejlighed
bringe min model til hærskeren,
som har stået hos dem i lang
tid, ud til Dig, har jeg bedt om.
Jeg vil gerne have den, når
Kai Nielsen o. s. v. forhåbentlig
kommer herud, og jeg kan jo
tage den med mig den 18de, men
desuden det bliver bestemt, at I
kommer her inden den dag,
så ønsker Da vil tage den med.
Efterretningerne fra Norge er
gode. Det er ligesom.
Broder Niels.

~~Samfundet at det vil være en fryd for byens profet,
at de ~~store~~ spir og frue tårne, ~~ikke~~ som de andre spir
kan vi vist alle være enige om, men der er dog det at bemærke,
at det gjør så udmærket at når der mellem spir rager
Mindst et ordentligt tårn, det giver sådant dejligt hold på
det hele, ~~det især med særlig~~ efter at Niels tårn ~~er~~ har
fået spir, ~~for frue tårnet~~ ^{inde} tårnet rager for lidt
i vejret til at kunne gjøre sig gældende som tårn, så nu
efter at vort beauste, Niels tårn har fået spir, har vi kun
frue tårn tilbage.~~

~~Der er jo således en stor folketælling for ^{spirt,} tårnet, og
hvor der flut, allehvel net, der vilde ~~noget~~ ting som at der
is alligevel være tørre. Det er jo omvendt i en henseende,
at der ~~ikke~~ ^{nu} er hundrede, inden det faste er, hvor der
vistnok var det bedste.~~

at smukke spir ^{i regelen} er en fryd for
en stads kontur mod luften, ~~indtårner~~
jeg gerne, men der er dog det at bemærke,
at det gjør så udmærket, når der mellem
spir rager mindst et ordentligt tårn
op, det giver sådant dejligt hold på
det hele. Rundetårn rager for lidt ~~at~~
i vejret til at kunne gjøre sig gældende
som tårn, så nu efter at vort beauste, Niels
tårn har fået spir, har vi kun frue tårn tilbage.